
令和５年１月１０日 

 

保護者 様 

 

福島県立磐城農業高等学校長 

 

留守番電話による対応について（通知） 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では、教職員の働き方改革の取組の一環として、留守番電話を導入

することといたしました。 

保護者・地域の皆さまにおかれましては、本件の趣旨につきまして、何卒ご 

理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１ 運用開始日  

令和５年２月１３日（月） 

２ 留守番電話の設定時間 

 （１）平日 

    １７：００～翌朝７：１５ 

 （２）土曜・日曜・祝日・年末年始 

 終日留守番電話対応 

※学校行事等を実施する場合は、一時的に留守番機能を解除することがあります。 

３ 留守番電話の仕様 

（１）時間外である旨を知らせるメッセージが流れます。 

（２）録音機能はありません。 

４ その他 

（１）学校への連絡は、上記２以外の時間にお願いします。  

※欠席･遅刻の連絡は当日７：１５～８：２０までの間に連絡してください。 

    なお、巡回等で電話対応ができない場合がありますのでご了承願います。 

【本校電話番号：０２４６－６３－３３１０】 

（２）上記２の時間帯であっても連絡が必要と判断する場合は、学校より連絡

を入れる場合があります。 


